

PROTOKÓŁ Nr 49
obrad XLIX zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy
odbytej w dniu 18 stycznia 2018 roku
w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,
przy ul. Śląskiej 11/13
pod przewodnictwem Przewodniczącego
Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 9²⁰ do godz. 11⁰⁰.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XLIX zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XLIX Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał na Sekretarzy obrad XLIX sesji Radnych: Jacka Krawczyka i Krzysztofa Świerczyńskiego

Ad. pkt 3.

Zmiany w porządku obrad.

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XLVII sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XLVII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła protokół** z obrad XLVII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak przedstawił sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy za okres od 22 grudnia 2017 do 17 stycznia 2018

Szanowni Państwo!

Na początek tradycyjnie przedstawię aktualny raport o stanie finansów miasta.

W okresie od 1 stycznia do 12 stycznia 2018 dochody miasta za okres od początku roku wyniosły 44 mln 958 tys. zł tj. 3,53% planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 21 mln 495 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 18 mln 81 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 5 mln 382 tys. zł, w tym m.in.:

- podatek od nieruchomości - 1 mln 81 tys. zł;
- opłaty za gospodarowanie mieszkaniowym zasobem komunalnym (czynsz z najmu, dzierżawy, media) - 1 mln 182 tys. zł;
- opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 1 mln 366 tys. zł;
- sprzedaż lokali mieszkalnych i nieruchomości, opłaty za użytkowanie wieczyste gruntów, dzierżawa terenu oraz zwrot odszkodowań - 378 tys. zł.

Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 329 mln 992 tys. zł został wykonany w wysokości 43 mln 662 tys. zł tj. w 3,28%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

- utrzymania szkół i przedszkoli - 17 mln 414 tys. zł;
- utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej - 1 mln 91 tys. zł;
- utrzymania dróg - 887 tys. zł;
- Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 950 tys. zł;
- realizacji zadań Urzędu Miasta i jego jednostek - 23 mln 301 tys. zł.

W okresie od 1 stycznia do 12 stycznia br. zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 919 tys. zł i odsetki w kwocie 18 tys. zł (łącznie 937 tys. zł).

Wysoka Rado!

Według informacji Powiatowego Urzędu Pracy ogólna liczba bezrobotnych zarejestrowanych w mieście w końcu grudnia wynosiła **4967**, czyli o **40** osób mniej niż w końcu listopada, i o **1799** osób mniej niż rok wcześniej, czyli 31 grudnia 2016 roku.

Ostatnia podana stopa bezrobocia w Częstochowie z końca listopada to **4,6%**, przy średniej krajowej - **6,5%** i także wyższej niż w naszym mieście średniej wojewódzkiej - **5,1 %**.

Informacja z ewidencji ludności Wydziału Spraw Obywatelskich

15 stycznia liczba osób zameldowanych w Częstochowie wynosiła według wskazań systemu do ewidencji ludności **217 tys. 894**, w tym liczba osób zameldowanych na pobyt stały **213 975**, a na pobyt czasowy **3 919**. Statystyka z ewidencji ludności nie obejmuje osób przebywających stale lub czasowo w naszym mieście (w tym często w naszym mieście pracujących), które nie zgłosiły tego faktu poprzez zameldowanie.

Szanowni Państwo!

Przypomnę teraz skrótowo, w porządku chronologicznym, niektóre wybrane wydarzenia z udziałem moim lub moich zastępców z okresu od ostatniej sesji Rady Miasta.

23 grudnia – wzięłem udział w **spotkaniu wigilijnym** z podopiecznymi fundacji Chrześcijańskiej Adullam".

Tego samego dnia złożyłem życzenia osobom bezdomnym i ubogim podczas **wigilii** zorganizowanej przez Caritas w sali przy katedrze, przy ul. Krakowskiej.

27 grudnia Ryszard Stefaniak spotkał się w sali sesyjnej z uczniami, rodzicami i nauczycielami z Państwowego Polskiego Gimnazjum w Rezekne na Łotwie.

28 grudnia podczas spotkania oplatkowego złożyłem życzenia słuchaczom Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Wydziale Zarządzania Politechniki Częstochowskiej.

29 grudnia wzięłem udział w charytatywnej imprezie **Świąteczne granie z Kubą**, która odbyła się w Hali Sportowej Częstochowa.

W jej ramach wybitni sportowcy, a także artyści i dziennikarze rozegrali Turniej o Puchar Prezydenta Częstochowy. Całkowity dochód z biletów-cegiełek został przekazany na potrzeby podopiecznych Fundacji Kuby Błaszczkowskiego „Ludzki Gest”, m.in. na finansowanie leczenia, rehabilitacji, pomoc socjalną oraz rozwój talentów młodych ludzi.

31 grudnia, tuż przed północą podczas **miejskiego sylwestra**, który odbył się na placu Biegańskiego - wraz z przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim - złożyłem wszystkim częstochowiankom i częstochowianom noworoczne życzenia. Gwiazdą wieczoru był zespół Piersi.

Kilkanaście minut po północy, już **1 stycznia** złożyłem noworoczne życzenia mieszkańcom dzielnicy Raków, podczas organizowanego na placu Orłąt Lwowskich **dzielnicowego sylwestra**.

4 stycznia wzięłem udział w spotkaniu z cyklu "**Śniadanie z przedsiębiorcami**", które odbyło się tradycyjnie w Częstochowskim Parku Przemysłowo-Technologicznym. Tematem były zmiany w rozporządzeniu o ochronie danych osobowych w 2018 roku.

W tym samym dniu złożyłem życzenia przedstawicielom częstochowskich mediów podczas spotkania noworocznego, które odbyło się w Urzędzie Miasta.

5 stycznia wzięłem udział w uroczystości **15-lecia chóru Jasnogórskiego Chóru Chłopięco – Męskiego Pueri Claromontani**, która odbyła się w Bazylice jasnogórskiej.

8 stycznia wraz z Jarosławem Marszałkiem, wzięłem udział w konferencji prasowej podczas, której klub sportowy Włókniarz Częstochowa **podpisał umowę z tegorocznym sponsorem tytularnym, którym**

została firma forBet.

Tego samego dnia wziąłem udział w tradycyjnym miejskim spotkaniu noworocznym, które odbyło się w Filharmonii Częstochowskiej.

Podczas spotkania wręczyłem wyróżnienia „Promotor Częstochowskiej Gospodarki”, przyznawane za wyjątkowe zaangażowanie w działania na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości oraz tworzenie klimatu dla biznesu i nowych inwestycji. Promotorem Częstochowskiej Gospodarki została Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie SA. Ponadto wyróżniono firmy LINEX sp. z o.o., INERGIS SA oraz Dariusza Jadczyka. Nagrodę Specjalną Prezydenta Miasta Częstochowy otrzymała Częstochowska Loża Business Center Club.

W Filharmonii Częstochowskiej wręczyłem również nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy za najlepszą pracę inżynierską, licencjacką, magisterską i doktorską związaną z promocją Częstochowy.

9 stycznia odwiedziłem pracowników i podopiecznych Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego dla Dzieci. W siedzibie Zakładu przy ulicy Michałowskiego z miejskich środków zakończono właśnie termomodernizację. W maju ubiegłego roku Jurek Owsiak, w imieniu Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, osobiście przekazał placówce samochód osobowy Volkswagen Caddy.

10 stycznia wziąłem udział w debacie z udziałem samorządowców, w ramach projektu „Przystanek Miasto”. **Podczas spotkania mówiłem m.in.** o działaniach służących lepszej komunikacji – zarówno z mieszkańcami, jak i w wymiarze transportowym. Przedstawiłem sposób wdrożenia i funkcjonowania częstochowskiego Budżetu Obywatelskiego, Lokalnej Inicjatywy Mieszkańców, rolę konsultacji społecznych. Wspomniałem też o stworzeniu możliwości oddolnych inicjatyw uchwałodawczych, podkreślałem rolę współpracy z organizacjami pozarządowymi, związaną m.in. z przekazywaniem im do realizacji przez samorząd coraz większej liczby zadań publicznych.

Tego samego dnia w redakcji tygodnika „Polityka” wziąłem udział w dyskusji na temat wyzwań, szans i zagrożeń stojących przed miejskimi wspólnotami.

11 stycznia spotkałem się w Ratuszu Miejskim z przedstawicielami organizacji kombatanckich. Głównym tematem był - podobnie jak w latach ubiegłych - harmonogram uroczystości, obchodów, świąt i rocznic upamiętniających wydarzenia historyczne. Najważniejsza w tym roku będzie oczywiście setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości.

Tego samego dnia wziąłem udział w konferencji prasowej inaugurującej **Częstochowski Rok Praw Kobiet**. W ramach obchodów przewidziano m.in. warsztaty, debaty, wiele uwagi zostanie poświęconej edukacji publicznej w zakresie praw kobiet, upowszechnianiu zasad równości i równouprawnienia, promocji aktywnego udziału kobiet w życiu politycznym, społecznym i kulturalnym. Powstanie również mural poświęcony Mieczysławie Biegańskiej. Działania takie mają służyć zwróceniu uwagi na to, jak ważne w naszym codziennym życiu jest przestrzeganie zasady równości i niedyskryminacji ze względu na płeć.

W tym samym dniu spotkałem się ze słuchaczami Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Akademii Jana Długosza, gdzie wygłosiłem wykład na temat działań realizowanych na rzecz Seniorów w mieście w ramach Programu „Częstochowa Seniorom”.

Tego samego dnia obejrzałem w zajezdni MPK **piętrowy autobus**, który przyjechał do Częstochowy. Londyński „piętrus”, podobnie jak ten w ubiegłym roku będzie woził mieszkańców i turystów po mieście. Taka forma zwiedzania Częstochowy cieszyła się ogromnym zainteresowaniem.

12 stycznia wziąłem udział w posiedzeniu Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, które odbyło się w Dąbrowie Górniczej.

Tego samego dnia uczestniczyłem w spotkaniu wokalistki Kasi Cerekwickiej z dziećmi uzdolnionymi muzycznie z częstochowskich szkół.

W tym samym dniu z okazji Nowego Roku spotkałem się z lokatorami Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS w Filharmonii Częstochowskiej.

13 stycznia wziąłem udział w spotkaniu podsumowującym i kończącym Rok Władysława Biegańskiego, który uświetniła projekcja filmu "Biegański - drogi ku szczęściu", w reżyserii Artura Broncla.

14 stycznia spotkałem się z mieszkańcami na placu Biegańskiego podczas charytatywnej zbiórki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

15 stycznia wziąłem udział w podsumowaniu **10. edycji** akcji „Kawiarenka dla Seniora”, rekordowej pod względem frekwencji i udziału przedsiębiorców. W sumie - od maja do grudnia 2017 roku – MOPS wydał ponad 3600 karnetów uprawniających do skorzystania z oferty „kawa lub herbata za 1 zł”, to o ponad 1400 więcej niż rok wcześniej.

Tego samego dnia wręczyłem ośmiu nauczycielom akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego.

16 stycznia Ryszard Stefaniak złożył kwiaty i zapalił znicze podczas symbolicznej uroczystości upamiętniającej 73. rocznicę zakończenia okupacji hitlerowskiej w Częstochowie, która odbyła się na Cmentarzu Kule.

Tego samego dnia obejrzałem przedstawienie z okazji Dnia Babci i Dziadka przygotowane przez dzieci w Niepublicznym Przedszkolu Małe Bambino, przy ulicy Podchorążych.

W tym samym dniu złożyłem życzenia pani Annie Kmieciak, która obchodziła setną rocznicę urodzin.

Tego samego dnia spotkałem się z zarządem firmy CSF Poland sp. z o.o. (Cooper Standard), w ich siedzibie przy ul. Legionów.

17 stycznia wziąłem udział w konferencji prasowej poświęconej rozszerzaniu działalności produkcyjnej i inżynierskiej ZF w Częstochowie na terenach Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz podsumowaniu aktywności inwestorów na terenach strefowych w Częstochowie. Spotkanie odbyło się w Ratuszu Miejskim.

Szanowni Państwo!

Miło jest mi poinformować, że Częstochowa zwyciężyła w wojewódzkim etapie konkursu „**Świeć się z Energią**”, w którym rywalizowały 143 miasta. Nagrodą jest 10 tys. zł, które trafią na wybrany cel dobroczynny. Czekamy na rozstrzygnięcia ogólnopolskiego etapu, w którym zdobywca I miejsca zdobędzie sprzęt AGD o wartości 40 tys. zł i tytuł Świetlnej Stolicy Polski.

Wyniki poznamy 22 stycznia.

Przypomnę także, że 15 stycznia, w hali tramwajowej MPK została **podpisana umowa** na zakup 10 tramwajów typu Twist **między częstochowskim Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym i bydgoskim producentem – firmą PESA**. Od tych, które już kursują będą różnić się kilkoma szczegółami technicznymi i dodatkowymi udogodnieniami. Będą to m.in. liczniki pasażerów, cyfrowe wyświetlacze i wi-fi. Nowe tramwaje dotrą do Częstochowy w przyszłym roku. Ich zakup (wraz z dostarczeniem) będzie kosztował ponad 73 mln zł. **Inwestycja jest możliwa dzięki dofinansowaniu, jakie Częstochowa pozyskała z Unii Europejskiej na projekty związane z rozbudową taboru szynowego i przebudową starszej części linii tramwajowej. Wartość dofinansowania to 144 mln zł** (umowę z Marszałkiem Województwa Śląskiego podpisywano w październiku ub. roku). Oba projekty, wraz z wkładem własnym, będą kosztować ponad 200 mln zł.

Dodam także, że **27 grudnia** podpisaliśmy umowę na dofinansowanie projektu "Uśmiechnięta szkoła" współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Projekt realizowany będzie w 5 publicznych szkołach specjalnych w Częstochowie do końca 2019 roku. Jego wartość to blisko 2 mln 700 tys. zł, w tym dofinansowanie to ponad 2 mln 400 zł.

Celem „Uśmiechniętej szkoły” jest poprawa jakości edukacji dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością. Wsparciem zostanie objętych łącznie 189 uczniów i uczennic z niepełnosprawnościami, a 68 pracujących z nimi na co dzień nauczycieli i nauczycielek podniesie swoje umiejętności i kwalifikacje zawodowe.

Przypomnę także, że w czasie od ostatniej sesji zostały uruchomione postępowania przetargowe na: budowę zadania lodowiska przy ul. Boya-Żeleńskiego wraz z niezbędną infrastrukturą, zakup i dostawę oleju opałowego dla 5 placówek oświatowych w 2018 roku oraz na wyposażenie budynku biurowo-usługowego wraz z hotelem dla potrzeb Centrum Aktywności Obywatelskiej przy ul. Krakowskiej 34, w meble, sprzęt AGD, sprzęt multimedialny i komputerowy.

Dziękuję za uwagę !

Radny Jacek Krawczyk Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Prezydencie moje pytania będą pewnie powtarzały się trochę z ostatniej sesji, a mianowicie dotyczy to braku zaproszeń dla przedstawicieli Platformy Obywatelskiej przy realizowanych wnioskach, które były przez nas przygotowane i przyjęte do budżetu. Ja przypomnę i to padło w informacji bieżącej Pana Prezydenta, że termomodernizowano budynek „Z ufnością z III Tysiąclecie: w dzielnicę Północ, wnioskodawcą tego była Pani Radna Jolanta Urbańska, był to jej priorytetowy wniosek i oczywiście nie została zaproszona. To jest mało eleganckie z Państwa strony i będę to podnosił i podkreślał, tak się po prostu nie robi.

Następnie pominię już kwestię liczników odmierzających czas na skrzyżowaniach, którą Państwo cały czas lansują, że pomysłodawcą był MZDiT, bo tak wynika z tych wszystkich pism.

Kwestia autobusu turystycznego, który pod osłoną nocy przyjeżdża, rozstawiany jest stand „Lepsza Komunikacja”, robienie zdjęć i później oprócz mediów społecznościowych wysyłane jest to do prasy, tylko po

to, żeby nikogo nie było obecnego z Platformy Obywatelskiej i też się tak nie robi. Nie wspomnę już o braku zaproszenia dla Marszałka Województwa Śląskiego przy podpisaniu umowy na zakup tramwajów, bo myślę, że w dobrym geście byłoby, aby przynajmniej taką informację, zaproszenie do Pana Marszałka, który jest bardzo przychylny Częstochowie dotarła. My oczywiście mamy swoje pewne prawa i obowiązki i z tych obowiązków się wywiązujemy, niekonieczne wszystkie nasze prawa są przez Państwa szanowane, więc ja tylko przypominam i upominam o zachwianie pewnych kwestii, bo będziemy to coraz mocniej podnosić i podkreślać i proszę to potraktować jako pewne zasygnalizowanie i ostrzeżenie, że tak się nie robi. Dziękuję.

Radna Jolanta Urbańska ja do Pana Prezydenta, którego niestety nie ma, ale jestem bardzo rozgoryczona tym, że „Z ufnością w III Tysiąclecie” czyli mój sztandarowy wniosek do budżetu na 2017 rok, ja tam bywałam, robiłam zdjęcia jak wygląda ta elewacja przed termoizolacją, natomiast ze zdziwieniem przeczytałam, że jest to zasługa Pana Prezydenta. Zrezygnowałam wtedy z innych swoich wniosków, bo wydawało mi się to priorytetem zgodnie z moim systemem wartości. W tym roku zgłosiłam wniosek o plac zabaw dla dzieci niepełnosprawnych przy ul. Czecha i też zrezygnowałam z innych wniosków na tę rzecz i jestem ciekawa czy w przyszłym roku Pan Prezydent też z pompą otworzy ten plac zabaw dla dzieci niepełnosprawnych. To jest jedna sprawa.

Druga sprawa do Pana Prezydenta, w sylwestra obiecał, że będą konsultacje społeczne w kwestii zakazu bądź nie fajerwerków podczas sylwestra. Dzisiaj jest 18 stycznia i nikt nic nie wie na temat żadnych konsultacji społecznych, więc cały czas są to działania PRowskiej, a niestety żadne działania realne nie idą w parze z nimi. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jeśli chodzi o „Z ufnością w III Tysiąclecie” to ja też nie dostałem zaproszenia od Pana Prezydenta i ja akurat byłem indywidualnie zaproszony, bo ja tam od prapoczątków uczestniczyłem, przez Zarząd, nie przez Pana Prezydenta i zresztą się i tak spóźniłem.

Radna Jolanta Urbańska Panie Przewodniczący mnie nie chodzi o zaproszenie, bo ja nie oczekuję jakiś oklasków, tylko wypadało, żeby Pan Prezydent wspomniał, że to nie jest jego inicjatywa.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ja wiem, to są dwa problemy. Pan Przewodniczący Krawczyk o zaproszeniach mówił, dwa rodzaje zastrzeżeń Państwo mieliście.

Radny Andrzej Sowa a propos tego wątku autobusu londyńskiego to chciałbym się zapytać jakie koszty były zakupu tego samochodu czy tego autobusu i czy jeszcze powiedzmy działania, które mają go przystosować pochłoną jakieś dodatkowe koszty? Jak Państwo planujecie, jak się zakończy ta inwestycja całkowitymi kosztami.

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak proszę Państwa, Pan Prezydent odpowie pisemnie na pytania, które tutaj są zgłoszone.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Andrzej to nie są wielkie pieniądze.

Ad. Pkt. 6

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy za okres od 22 grudnia 2017 roku do 17 stycznia 2018 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

23 grudnia

- Spotkanie Wigilijne dla osób ubogich i bezdomnych.

28 grudnia

- Spotkanie Oplatkowe organizowane przez Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Wydziale Zarządzania Politechniki Częstochowskiej.

31 grudnia

- Noworoczny Koncert Sylwestrowy z Sopranissimo. - Filharmonia
- Powitanie Nowego Roku na Placu Biegańskiego.

8 stycznia

- Uroczyste Spotkanie Noworoczne w Filharmonii Częstochowskiej
- Konferencja Prasowa „Włókniarza” - ogłoszenie sponsora tytularnego.

9 stycznia

- Uroczysty odbiór prac termomodernizacyjnych budynku przy ul. Michałowskiego 30 b. Organizowane przez Stowarzyszenie Pielęgniarsko – Opiekuńcze „ Z Ufnością w Trzecie Tysiąclecie”

10 stycznia

- 73 -lecie AZS Częstochowa połączone z obchodami 48-lecia Klubu Seniora AZS

11 stycznia

- Spotkanie z organizacjami kombatanckimi.

13 stycznia

- Uroczyste zakończenie obchodów roku Doktora Władysława Biegańskiego
- Spotkanie Noworoczne członków i sympatyków Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

14 stycznia

- 26 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Ad pkt.7.

Pytania radnych.

Radna Małgorzata Iżyńska Szanowna Rado, Panie Prezydencie ja ma tutaj jeden temat, o który chciałabym zapytać, który zajmuje nie tylko w Częstochowie, ale w całej Polsce uwagę dotyczy oczywiście naszego szpitala. Tu mam takie pytania jakie działania podjęła w imieniu Rady Miasta Komisja Zdrowia w sprawie problemów związanych z rezydentami w naszym szpitalu Miejskim. Czy Komisja posiada na dzień dzisiejszy informacje o ile wzrósł kontrakt w 2018 r. wobec zadań płacowych personelu, ustawowych rozwiązań zwiększających obciążeń szpitali oraz inflacji, bo jak wiadomo te zadania zostały przekierowane na dyrektorów placówek. I czy w tej dramatycznej sytuacji Komisja Zdrowia przygotowała jakieś stanowisko wspierające szpital. Także bardzo proszę o opinię i ewentualnie jeśli te prace się nie rozpoczęły to podjęcie ich. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie zacznę od pytania dotyczącego autobusu turystycznego. Jak już wiemy przyjechał do nas pod osłoną nocy, ale przyjechał w wersji ze stałym dachem. Do tej pory atrakcją, którą realizowaliśmy w 2010 już zapoczątkowana i w zeszłym roku autobus ten był w wersji odkrytej co spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem i aprobatą mieszkańców, turystów, bo to właśnie m.in. o to chodziło, aby pokazać miasto trochę z innej perspektywy. Autobus, który przyjechał ma stały dach. Moje pytanie jest takie czy MPK podejmie odpowiednie działania modernizacyjne, aby ten dach usunąć albo przerobić w taki sposób, aby mieszkańcy mogli korzystać z tego autobusu w taki sposób jaka była intencja naszego wniosku. Bardzo bym prosił, aby to zostało zrealizowane i w tej kwestii również składam interpelację jako wszyscy Radni Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej.

Moje drugie pytanie dotyczy kwestii funkcjonowania aplikacji kiedy wywóz. To jest bardzo dobra aplikacja dzięki której mieszkańcy domków jednorodzinnych mogą na bieżąco sprawdzać kontrolować kiedy są wywożone śmieci. W tym momencie ta aplikacja od dłuższego czasu nie działa. Bardzo bym prosił, aby tę aplikację kiedy wywóz odpowiednio przeinstalować i uzbroić w informacje tak, żeby mieszkańcy nie musieli biegać z kartkami, szukać harmonogramów na Internecie tylko za pomocą smartphonów mogli jak do tej pory sprawdzać terminarz wywozu odpadów.

Trzecie moje pytanie dotyczy kwestii parkingów przy ul. Wolności i przy ul. Mąkoszy, Żwirki i Wigury. W pierwszym przypadku jest to parking tymczasowy, tam jest plan zagospodarowania przestrzennego i ten parking podobno może być tymczasowy. Mam pytanie czy właściciel wystąpił z informacją na jak długo ten parking ma być tymczasowy. Czy to jest rok, dwa piec czy to jest 20 lat? Tak więc proszę o odpowiedź w jaki sposób będzie funkcjonował ten parking czasowo. Drugie tak jak gdyby podpytanie dotyczące Mąkoszy, Żwirki i Wigury, w odpowiedzi Pana Prezydenta na złożone zapytanie ten parking ja przeczytam tylko końcówkę „w związku z przywołanymi powyżej ustaleniami planu należy stwierdzić, że jakakolwiek forma parkingu nie jest projektowana jako samodzielna funkcja niezintegrowana z budynkiem byłaby niezgodna z planem”. Pojawiają się informacje, że ten parking tam będzie funkcjonował albo już funkcjonuje powiem szczerze, że

jeszcze nie sprawdziłem dokładnie, bo jest wysoki, betonowy płot, gdyby Państwo mogli sprawdzić czy parkują tam samochody i czy była jakiegokolwiek zgoda ze strony Urzędu na niezgodne z planem zagospodarowania przestrzennym używanie tego terenu działki jako parking. Proszę bardzo o dokładne sprawdzenie sprawy przez służby Pana Prezydenta. Dziękuję.

Radny Piotr Strach ja mam trzy kwestie. Pierwsza, Klub Victoria na ul. Krakowskiej w budżecie obywatelskim wnioskodawca zwyczajnie projekt siłownia nadal nie ma siłowni. Jest po prostu puste pomieszczenie, budynek wyremontowany, Pan Prezydent zamierza zrealizować budżet obywatelski 2017 roku czy zamierza go nie zrealizować? Również pytanie dotyczące tej inwestycji. Doszły mnie do informacji, że nastąpiły tam błędy jeśli chodzi o tą inwestycję na poziomie projektowym. Nie zostały wymienione okna, a także szereg innych nieprawidłowości. Wiem, że władze klubu spotkały się z Panem Prezydentem, chciałem spytać jakie są tego wyniki.

Drugie pytanie MPK i te nieszczęsne autobusy hybrydowe. Chciałem zapytać jakie koszty MPK poniosło w związku z tym, że 40 autobusów już ponad pół roku stoi na parkingu. Chodzi mi o wszystkie koszty zarówno o wynajmem innych pojazdów, paliwo, które zostało do nich wlane, a przecież wiemy, że były planowane oszczędności związane z hybrydami.

Trzecie moje pytanie dlaczego w przejściu podziemnym Al. Wyzwolenia nie ma sklepów? Dlaczego tam cały czas wszystko świeci pustkami oraz kiedy ruszy tam monitoring miejski? Dziękuję bardzo.

Radny Łukasz Wabnic Wysoka Rado, Szanowni Panowie Prezydenci, pytanie będę w sumie kierował do wszystkich osób tutaj zebranych. Jesteśmy 99% udziałowcem Domu Księcia no i w związku z tym dobrze by było gdybyśmy zadbali o to, aby wyglądał przynajmniej przyzwoicie. Mamy budynek w świetnej lokalizacji no i już tyle czasu nic się nie dzieje, że bez budżetu miejskiego doprowadzić to do jakiegoś w miarę normalnego wyglądu. W związku z tym uważam, że dobrze by było gdybyśmy podjęli działania mające na celu sprzedaż tego hotelu, przepraszam sięgnąłem dalej oczami wyobraźni, bo widzę tam światowej rangi hotel albo luksusowe apartamenty i w związku z tym pragnę się zapytać czy wszystkie osoby, które też mają jakby dobro miasta i dobro tej nieruchomości na uwadze czy mogłyby przyjść na spotkanie, które jest zaplanowane na 26 stycznia o godz. 10.00 w sali sesyjnej. Uważam, że wspólnie możemy rozwiązać ten problem. Dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński Panie Prezydencie ja mam kilka pytań, swoje pytania kieruję do Pana Prezydenta. Pierwsze pytanie dotyczy sklepu monopolowego całodobowego zlokalizowanego w budynku wielorodzinnym przy Al. Pokoju 8. Od moich pierwszych interwencji w tej sprawie mija już prawie 1,5 roku i stąd pytanie jaki jest aktualny stan sprawy, gdyż z odpowiedzi Pana Prezydenta na moje pytanie na jednej z poprzedniej sesji uzyskałem odpowiedź, że samorządowe Kolegium Odwoławcze podjęło decyzję o uchyleniu wcześniejszej decyzji naszego Urzędu o cofnięciu zezwolenia na sprzedaż alkoholu w tym sklepie. Czyli SKO uchyliło decyzję o cofnięciu pozwolenia i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia przez Urząd miasta. I stąd moje pytanie jakie było uzasadnienie tej decyzji SKO? Proszę do odpowiedzi na niniejsze pytania o załączenie uzasadnienie tego wyroku, orzeczenia czy postanowienia Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Oczywiście jeżeli w tym dokumencie znajdują się jakieś dane objęte ochroną danych osobowych to proszę o ich ukrycie i przekazanie mi tego dokumentu i pytanie jakie dalsze kroki miasto zamierza podjąć w tej sprawie? Jak to ostatecznie się skończy, bo wielokrotnie słyszymy na spotkaniach Rad Dzielnic od Pana Prezydenta, że jeżeli jest problem z jakimś punktem handlowym to można go rozwiązać zabierając pozwolenie. Tymczasem mamy tutaj 1,5 roczny proces, który do niczego tak naprawdę nie doprowadził, a skargi mieszkańców cały czas się pojawiają. Proszę o szczegółowe informacje w tej sprawie.

Drugie pytanie dotyczy przycięcia drzew wzdłuż głównej osi, Alei Pokoju. Wiele osób zarówno po jednej jak i po drugiej stronie Al. Pokoju zwraca się do mnie i z tego co wiem to nie tylko do mnie w sprawie przycinki drzew w ciągu Al. Pokoju. Ja zawsze tłumaczę mieszkańcom, że zapewne Urząd Miasta ma jakiś swój plan, robi to pewnie zgodnie z pewnymi procedurami. Natomiast fakt jest taki, że w ciągu Al. Pokoju te zabiegi pielęgnacyjne w ostatnich latach były wykonywane stosunkowo rzadko i te drzewa się rozrosły i dobrze byłoby tą zieleń ładnie uporządkować, bo Aleja Pokoju jest piękna i o zieleń przy niej trzeba dbać, ale zwrócę uwagę jeszcze na jeden fakt, że przy Al. Pokoju mamy zlokalizowane też kamery monitoringu i żeby one spełniały swoją funkcję musi być odpowiednia widoczności, a w momencie kiedy drzewa są rozrośnięte jest to niemożliwe. Także proszę o odpowiedź na pytanie kiedy i w jakim zakresie zostanie wykonana przycinka drzew w ciągu Al. Pokoju?

Kolejne moje pytanie dotyczy Al. Najświętszej Maryi Panny, a konkretnie jej początkowego biegu przy wjeździe od strony Placu Daszyńskiego w stronę Jasnej Góry. Mieszkańcy zwrócili mi uwagę, że znaki, które są zlokalizowane zaraz na początku no już pomijam respektowanie tych znaków, ale znak strefa zamieszkania jest niewidoczny z uwagi na to, że jest przysłonięte przez drzewko, które znajduje się w donicy, zwłaszcza w okresie letnim ten znak jest zupełnie niewidoczny, a jest dość istotny, bo skutkuje tym,

że powinni kierowcy zredukować prędkość na tym odcinku. Proszę o interwencję, żeby zapewnić odpowiednią widoczność tego znaku drogowego albo przestawić to drzewko albo przemieścić znak.

Kolejne moje pytanie dotyczy planowej inwestycji przebudowa DK1 w Częstochowie realizowanej przy udziale środków unijnych. Na jakim etapie jest realizacja tej inwestycji w szczególności czy rozpoczęły się już prace związane z zaprojektowaniem tej inwestycji?

Kolejne moje pytanie dotyczy gospodarowania odpadami, a konkretnie informacji jakie można na ten temat znaleźć na stronie internetowej Urzędu Miasta Częstochowy i moje pytanie czy nie dałoby się poprawić sposobu przekazania i kompletności tej informacji, ponieważ w zakładce gospodarka odpadami są podane podstawy prawne, ale wybiórczo, nie ma tam wszystkich podstaw prawnych np. nie ma uchwały o stawce opłat, a już na całej stronie internetowej tak przynajmniej jak ja ją przeskanowałem, prześledziłem nie ma zupełnie informacji do mieszkańców o obowiązujących ulgach prorodzinnych m.in. od mieszkańców, którzy posiadają Kartę Dużej Rodziny. Myślę, że należałoby znacznie poprawić informacje w stosunku do mieszkańców.

I ostatnie moje pytanie dotyczy kwestii, którą poruszył Pan Radny Łukasz Wabnic. Ja się bardzo cieszę, bo ja nie po raz pierwszy na tej sali mówię o Domu Księcia i o wieloletnich zaniedbaniach w stosunku do tego budynku i stąd moje pytanie – co przez 7 lat Pan Prezydent zrobił w kierunku, aby uratować ten budynek, aby go zagospodarować i wykorzystać. Proszę o podanie konkretnych działań przez ostatnich 7 lat jakie Pan Prezydent wykonał względem tego budynku i drugie pytanie z tym związane czy Pan Prezydent zamierza coś zrobić z Domem Księcia zanim zostanie on zakwalifikowany do rozbiórki czy dopiero po tym jak zapadnie decyzja o jego wyburzeniu. Dziękuję.

Radny Albert Kula pytanie pierwsze dotyczy odpowiedzi Pana Prezydenta z dnia 8 grudnia na moją interpelację w sprawie koszy przy ul. Marii Dąbrowskiej 2/4 i Łukasińskiego 1/3. W odpowiedzi poinformowano mnie, iż MZDiT zlecił wykonawcy zainstalowanie dwóch koszy przyulicznych w tym miejscu, prace miały zostać wykonane w miesiącu grudniu, niestety wciąż ich brak. Chciałbym się zapytać Pana Prezydenta kiedy mieszkańcy i spółdzielnia mieszkaniowa, która zwracała się z tą samą prośbą do Urzędu Miasta mogą spodziewać się instalacji wspomnianych dwóch koszy.

Drugie pytanie dotyczy kolejnej odpowiedzi z dnia 7 grudnia na moją interpelację w sprawie uzupełnienia ubytków nawierzchni jezdni na pasie włączenia się z ul. Okrzei w Al. Wojska Polskiego. W odpowiedzi poinformowano mnie, iż ubytki zostały w tym miejscu uzupełnione natomiast w rzeczywistości tak nie jest. Powstałe ubytki wciąż przeszkadzają kierowcom głównie w swobodnym włączaniu się do ruchu. Chciałbym się zapytać Pana Prezydenta kiedy sprawa uzupełnienia ubytków w tym miejscu zostanie raz na zawsze załatwiona. Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka chciałem się zapytać czy uprawione są działania wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Prądyńskiego, gdzie przy tym budynku z budżetu obywatelskiego zostały wybudowane osłona śmietnikowa i no wspólnota tę osłonę zamyka na klucz i okoliczni mieszkańcy no nie mogą z tego korzystać. Jakies dziwne działania.

Mam jeszcze jedno bardzo takie może przewortne pytanie, wiele się mówi o tym, że Raków wejdzie do ekstraklasy czego im serdecznie życzę, daj Boże, żeby tak się stało, również wiele się mówi o tym, że do tej pory nie ma boiska do po prostu do tego, aby drużyna na takim poziomie miała, gdzie rozgrywać mecze w Częstochowie. Ja sobie zdaję sprawę z tego, że przy remoncie stadionu żużlowego można było tak mi się wydaje, można było ten problem rozwiązać, ale został nierozwiązany. Czy władze miasta rozważyły kiedykolwiek, żeby zmodyfikować stadion żużlowy tak, aby służył również piłce nożnej i ta modyfikacja ewentualnie mogłaby polegać na tym, że w jednym sezonie byłby dostosowane wiraże od strony trybun, żeby nie przerywać jakichkolwiek meczy, a w drugim sezonie już dostosowanie wirażu od stronie wewnętrznej też poza sezonem rozgrywania meczów żużlowych, żeby to jedno z drugim nie kolidowało. Poza tym są również i takie rozwiązania, że na czas rozgrywania meczy piłkarskich jest po prostu dokładana murawa i wtedy boisko spełnia na stadionie żużlowym takie boiska spełniają wszystkie normy rozgrywania w piłkę nożną. Może warto by się było zastanowić nad tymi wariantami, ponieważ mowa o budowanie stadionie piłkarskiego, dywagacje trwają od kilku lat i nic się na razie nie urodziło ani miejsce, ani środki, ani żadnych jakiś konkretnych decyzji. Dziękuję bardzo.

Radna Anna Majer Panie Prezydencie ja mam dwa pytania dzisiaj. Pierwsze pytanie otóż zgłosili się do mnie mieszkańcy ul. Starzyńskiego 1. Skarżą się bowiem, że tam przed wybudowaniem centrum handlowego i siłowni parking, który do tej pory użytkowali po prostu użytkowali były tam miejsca. Teraz odkąd klienci pojawiają się do centrum handlowego niestety nie ma miejsc i teraz proszę o rozważenie tej kwestii w związku z tym proszą o i tutaj mówią o szlabanie i pilocie. Ja rozumiem, że te kwestie załatwia spółdzielnia prawdopodobnie trzeba będzie do spółdzielni z tą kwestią uderzyć natomiast prosiłabym o jakieś może takie jakieś bardziej systemowe rozwiązanie. Tam stoi tabliczka informująca o tym, że parking jest dla mieszkańców, a nie dla klientów centrum handlowego jednakże nikt nie bierze tego pod uwagę. Więc

tutaj prośba o to, żeby poddać jakiś pomysł jak tą kwestię rozwiązać, a ja i tak oczywiście będę rozmawiała ze spółdzielnią mieszkaniową Północ odnośnie tej kwestii.

Pytanie drugie. Pytanie to kieruję do naszego Wydziału Ochrony Środowiska, chciałabym poznać opinie mieszkańców odnośnie domku dla kotów przy ul. Starzyńskiego 17. Wiem, że tam był plebiscyt, mieszkańcy w internetowym plebiscycie wypowiedzieli się czy domek dla kotów może stać. Proszę mi powiedzieć jaka jest decyzja i czy taki domek tam będzie. Dziękuję bardzo.

Radna Monika Pohorecka Panie Prezydencie ja sięgam po temat i niestety znów muszę poruszyć, który miałam nadzieje będzie załatwiony, a jak się okazuje nadal jest aktualny. Nie dalej jak wczoraj na Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej otrzymaliśmy pismo, z którym się zapoznaliśmy i z którego wynika. Cieszę się, że jest Pan Dyrektor Domu Pomocy Społecznej przy ul. Konkiewicza i prosiłabym, żeby chwile uwagi skupił na tym co mówię, bo dotyczy to Panie Dyrektorze Pana instytucji, podmiotu, którym Pan kieruje. Otóż w tym piśmie jest poruszonych kilka wątków, ale jeden jest dla mnie mocno niepokojący i dlatego chciałabym zapytać, może Pan Dyrektor Kamiński albo Pan Prezydent udzieli odpowiedzi, ponieważ napisane jest, że zgodnie z ponadzakładowym układem zbiorowym, na który przecież tak często w rozmowach z pracownikami którym się posługiwaliśmy i podnosiliśmy i na który się powoływaliśmy pracodawca ma obowiązek do dnia 31 grudnia przekazania pisemnej informacji pracownikom o wysokości środków finansowych przeznaczonych na fundusz premiowania i fundusz nagród. Do dnia 10 stycznia tego roku pracodawca takiej informacji nie przekazał, a tym samym nie dopełnił obowiązków wynikających z przepisów prawa pracy. No my pamiętamy wiele tygodni temu na tej sesji podczas obrad dyskutowaliśmy dość żywo, bardzo emocjonująco było, ja nie chcę szkalować i podsycać napięcia, nie o to chodzi, natomiast sprawa cały czas gdzieś się przewija, w mediach, co rusz kolejne media do mnie dzwonią i proszę, wczoraj, przedwczoraj do domu przyjeżdżają, bardzo bym chciała, żeby chociaż tym ludziom przekazać bardzo jasną, jednoznaczną informację, ponieważ niedawno przyjechało do mnie i powiedziano mi, że redaktorzy jednego radia otrzymali informację, że kwota, którą Pan Prezydent autopoprawką przyjął obejmuje pozycje dla pracowników, w ramach których zostaną im te płace podwyższone. Z moich informacji tutaj, rozmów nieformalnych wynika, że tak nie jest, więc ja bym bardzo prosiła o taką jednoznaczną informację, żeby jakby dalej nie kontynuować, niepotrzebnie tych rozmów i nie powodować atmosfery, która nie sprzyja, a już na pewno jest najbardziej przykra dla mieszkańców DPSu. Więc bardzo bym prosiła o jakieś informacje, bo ci ludzie poprosili mnie, mówię o pracownikach DPSu o to, żeby w ich imieniu zapytać o to czy rzeczywiście kwota zabezpieczona i przyjęta autopoprawka zawiera pieniądze, które mają być dla nich przeznaczone. Jeżeli tak nie jest to i to po prostu powiedzmy. O to bardzo proszę Panie Prezydencie. I ostatnia rzecz jeżeli będzie kierowana odpowiedź na to pismo to proszę, żeby Komisja również, bo jest tam adresatem do wiadomości, żeby również odpowiedź otrzymała, bo zdarzało się tak niestety, że omijano nas, a przypominam, że w skład komisji wchodzi Radni wszystkich Klubów, wszystkich ugrupowań. Także bardzo proszę o skierowanie odpowiedzi do Komisji. Dziękuję.

Radny Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie ja mam dwa pytania. Pierwsze pytanie na temat budowy chodnika na ul. Ikara II etap, otrzymałem odpowiedź na interpelację, tutaj jak zwykle retoryka jest odpowiedzi na interpelację podobna, no nie da się zrobić, nie ma dokumentacji budowlanej, nie ma pozwolenia na budowę, a w ogóle to jest zadanie 2 – letnie to już w ogóle się nic nie da. Więc ja pytam tzn. w ogóle do tego zadania nie podejmiemy. 8 lat temu wybudowano pierwszy odcinek chodnika ul. Ikara i bardzo się to mieszkańcom spodobało. Dzieci są przynajmniej na tym odcinku bezpieczne. Natomiast drugi odcinek czeka 8 lat na dokończenie i nie da się, bo to jest zadanie 2 – letnie. No to trzeba zacząć w tym roku, zacznijmy od dokumentacji, wykonajmy to. Pytam się czy Pan Prezydent zamierza w ogóle w tym roku podjąć temat budowy chodnika ul. Ikara.

Drugie pytanie w sprawie czujników dymu i czadu. Dziękuję za wyczerpującą odpowiedź na interpelację w tej sprawie, dokładny opis akcji prewencyjnej. Sprawności instalacji kominowej. Cieszę się, że wzrosła liczba interwencji straży pożarnej, oczywiście dzięki czujkom i to jest oczywiste. W drugiej części Pan Prezydent pisze, że niestety darmowe dostarczanie czujników czadu i dymu jest niemożliwe, ja ponieważ to rozumiem, ale cena od 75 do 190 zł jest dla wielu mieszkańców nie do przyjęcia w związku z tym pytam czy istnieje jakiś mechanizm, może jakiś program, może jakiś konkurs i nagrodami będą te czujniki rozdawane właśnie osobom potrzebującym.

I trzecie pytanie miałem również w sprawie Domu Księcia, ale tutaj Radny Wabnic i Radny Świerczyński jak gdyby wyczerpali te pytania co było zrobione, ja dodam tylko tyle, że Dom Księcia zasługuje na specjalne działania marketingowe, tak potężny ładunek historyczny jaki ma ta budowla wymaga specjalnego potraktowania w procesie sprzedaży lub w procesie remontowym. Nie można zamieścić tylko na stronie internetowej sprzedamy coś tam, coś tam. Ten właśnie ładunek historyczny zobowiązuje nas do opracowania odrębnego, specjalnego programu promocyjnego, aby ten budynek pełnił swoją rolę tak jak kiedyś przed wieloma laty. Dziękuję bardzo.

Radna Krystyna Stefańska ja mam dzisiaj tylko jedną prośbę i ta prośba dotyczy wyrównania nawierzchni na ul. Kamiennej, Widnej i Wiklinowej. Dziękuję bardzo.

Radna Justyna Kielesińska Szanowny Panie Prezydencie ja mam pytanie odnośnie MPK. Czy Urząd Miasta jako gospodarz ma wpływ na MPK? Kto jest odpowiedzialny za tabor autobusowy pod względem czystości i oznakowania linii. Pragnę nadmienić, że ten problem już kilkakrotnie stawiałam na Radzie Miasta i wielkim kuriozum okazał się autobus linii nr 12, nr autobusu 53, który jeździł ulicami Częstochowy. To swoiste kuriozum, to był brudas po prostu i należy w jakiś sposób interweniować. I dnia 17 stycznia również linia nr 12, również nr autobusu 164 nie widać było numeracji linii. Czy MPK posiada myjnię? Bardzo bym prosiła zwrócić na to uwagę, ponieważ jest to problem i pasażerowie bardzo się niecierpliwią, że nie mogą odczytać linii autobusu. Dziękuję.

Radny Andrzej Sowa Szanowny Panie Prezydencie ja mam takie pytanie dotyczące takich ulic gruntownych mianowicie czy mieszkańcy dzielnicy Stradom wreszcie doczekają się poprawy nawierzchni na takich ulicach jak Rzędziana, Jankiela, Zagłoby, Łosiowa. Pytam o to, ponieważ od roku ja i jeszcze wielu Radnych piszemy interpelacje i jest taka retoryka jak ja to mówię „kopiuj wklej”. Raz jest taka, że zrobimy, drugi raz jak pytamy, a dlaczego to nie zostało wykonane to jest odpowiedź, że muszą być zabezpieczone środki. W tej chwili jest chyba od 2 miesięcy taka odpowiedź, że zrobimy jeżeli będą odpowiednie warunki atmosferyczne. Ja oczywiście nie mam na myśli teraz aktualnych warunków, ale bardzo proszę o podejście takie merytoryczne do tych potrzeb mieszkańców w tych odpowiednich warunkach czyli pewnie za jakiś czas o odpowiednie naprawienie, są to ulice zdewastowane podczas remontu drogi wojewódzkiej 908. To są wszystkie boczne ulice od ul. Powstańców Warszawy. Mieszkańcy w tej chwili borykają się jeżeli chodzi o nawierzchnie z ciągłym błotem, dziurami i wyrwami różnego rodzaju. To należy zrobić jak najszybciej przy odpowiednich warunkach atmosferycznych. Bardzo proszę o poważne podejście do sytuacji.

Radny Piotr Wrona Panie Prezydencie pierwsze pytanie dotyczy wypłaty 500+. Zgłaszają się do mnie osoby, które na początku sierpnia złożyły wnioski, na początku listopada otrzymały decyzję, a pieniądze dostały pod koniec grudnia. Pytanie w jakim dniu grudnia miasto dostało ostatnią transzę od Wojewody pieniądze na wypłatę 500+. Dlaczego te pieniądze były tak długo przetrzymywane od strony Wojewody były takie prośby, żeby jeszcze przed świętami te pieniądze były wypłacone.

Drugie pytanie dotyczy staży jakie odbywają w Urzędzie. Stażyści u nas w Urzędzie odbywają ten staż w terminie 1 roku, a z drugiej strony w czasie konkursów, które są publikowane na BIPie wymaga się 2 - letnie doświadczenie. Stażyści ci nie mają możliwości brać udział w konkursie, bo są od razu skreśleni. Teraz pytanie czy to jest jakaś odgórna uchwałą ustanowione, że musi być minimum 2 lata doświadczenia w Urzędzie.

I trzecia sprawa Panie Prezydencie Karta Dużej Rodziny, jest problem przynajmniej z poziomu EPUAPU, żeby złożyć w Częstochowie taki wniosek, jest tam 11 czy 12 wniosków oczekujących, w innych miastach jest to możliwe, u nas jest informacja, że takiej możliwości Urząd nie obsługuje jeszcze. Proszę o uruchomienie tej funkcji. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak proszę Państwa te pytania wymagają analizy, a przynajmniej sprawdzenia rzeczy, o które Państwo pytacie, więc żebyśmy nie prowadzili tutaj dyskusji jałowej odpowiemy na piśmie. Dziękuję.

Ad pkt.8

Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad pkt.9.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Krzysztof Świerczyński w imieniu Klubu Radnych Mieszkańcy Częstochowy zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Stracha.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Nowakowskiego.

Radny Tomasz Tyl w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Łukasza Kota.

Radny Jacek Krawczyk w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieroń.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radna Barbara Gieroń, Radny Piotr Strach, Radny Jerzy Nowakowski, Radny Łukasz Kot.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. Pkt. 10.

Informacja o stanie środowiska w województwie śląskim w 2016 roku – załącznik nr 3 do protokołu.

Rada Miasta Częstochowy rozpatrzyła ww. informację.

Ad. Pkt. 11 i 12

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie:

- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2018 – 2033. **(BR.1.XLIX.18)** - załącznik nr 4 do protokołu.
- zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2018. **(BR.2.XLIX.18)** - załącznik nr 5 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 6 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów Ryszard Raczek (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 8 do protokołu) witam wszystkich serdecznie, chciałem wykorzystać okazję do uzasadnienia dlaczego zabieram czas w dniu dzisiejszym, otóż z różnych powodów ode mnie troszkę zależnych nie mogłem uczestniczyć w sesji Rady Miasta Częstochowy w dniu 22 grudnia, a czuję się zobowiązany do podziękowań, nie wiem już teraz komu, bo na początku tej sesji wszelkie sukcesy mają wielu ojców, a nawet i matki, więc ja nie wiem komu dziękuję, ale dziękuję serdecznie w imieniu wszystkich seniorów częstochowskich, wszystkim tym, którzy przyczynili się do tego, że Miejski Szpital Zespolony został uwzględniony albo w poprawce budżetowej albo we wniosku Radnych, w każdym bądź razie Radnym dziękuję, że przyjęli i doczytałem się, że 2,5 mln zł Radni Miasta Częstochowy dofinansowali dodatkowo szpital miejski w Częstochowie. Domniemuję, że przyczyniłem się troszkę do tej kwoty wniosując w dniu 6 grudnia o dofinansowania oddziału geriatry w Częstochowie z racji tej, że decydenci ogólnopolscy zapomnieli. Żeby nie zabierać czasu to tyle, serdecznie dziękuję w imieniu starszków częstochowskich, seniorów i senierek, że ten oddział u Pana Dyrektora znalazł dofinansowanie, bo jak Państwo wiecie Pan Minister Radziwiłł, jak wszyscy z Radziwiłłów został wyrzucony na śmietnik historii, niemniej nowy minister zaczął od deklaracji opieki nad wszystkimi od momentu poczęcia, mam nadzieję, że również podpisze deklarację, że będzie dbał o zdrowie, aż do momentu zakończenia czyli o geriatrę również.

Szanowni Państwo chciałbym również przeczytać taki wniosek dotyczący finansów, który pośrednio łączy się z budżetem Częstochowy. Mianowicie tu jest datowane na 18 stycznia czyli w dniu dzisiejszym niejaki Ryszard Raczek zamieszkały itd., złożył pismo w prokuraturze okręgowej w Częstochowie następującej treści: wnoszę o wszczęcie postępowania przygotowawczego w sprawie nadużyć w gospodarowaniu rządowymi funduszami aktywizacji osób starszych (Asos) uzasadnienie. Częstochowskie Biuro Interwencji Senioralnej i Zarząd Stowarzyszenia pracy socjalnej z funduszu Asos opłacił reklamy w Gazecie Częstochowskiej. Wyżej wymienieni działając wspólnie i w porozumieniu z właścicielem Gazety Częstochowskiej spowodowali, iż pierwotne przeznaczone pieniądze na pomoc dla seniorów trafiły do kieszeni właścicieli Gazety Częstochowskiej. Szczególnie bulwersujące i naganne jest, że właścicielem Gazety Częstochowskiej jest Poseł Ziemi Częstochowskiej Szymon Giżyński. Takie postępowanie zasługuje na szczególne potępienie i ukaranie. Oczekuję, że prokuratura okręgowa w Częstochowie podejmie odpowiednie czynności zmierzające do ukarania winnych tego niegodnego i obrzydliwego procederu. Wnoszę również o nadanie mi statusu pokrzywdzonego tym ohydny, przestępczym działaniem. Równie naganne jest działanie Prezesa Regionalnego Funduszu Gospodarczego SA w Częstochowie Pana Mirosława Matyszczyka i dyrektora Zarządu Gazety Częstochowskiej Sp. Z o.o. Pani Grażyny Matyszczak. Szczegóły uzupełnię w trakcie przesłuchania uzupełniającego, o które wnoszę. Ze względu na szczególny charakter sprawy wnoszę do Pana Ministra Sprawiedliwości Zbigniewa Ziobro o objęcie postępowania osobistym nadzorem. Z poważaniem Ryszard Raczek. Do wiadomości: Zbigniew Ziobro, Pani Minister Rafalska oraz Pan Jarosław Kaczyński Prezes PiS ul. Nowogrodzka 84/86, do wiadomości media ogólnopolskie i częstochowskie. Dziękuję za uwagę.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod

głosowanie projekt uchwały na druku BR.1.XLIX.18

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 7 głosach wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2018 – 2033.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2.XLIX.18

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 8 głosach wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2018.

Ad.pkt.13

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego funkcjonujących na terenie miasta Częstochowy **(BR.3.XLIX.18)** - załącznik nr 9 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 7 do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 10 do protokołu.

Radny Krzysztof Świerczyński ja tylko króciutko, bo uzasadnienie jest dość obszerne natomiast chciałbym dopytać ile te, kwoty, które my dzisiaj przyznajemy w parag. 1 ust. 1 i 2 wynosily odpowiednio w okresie poprzedzającym.

Zastępca Naczelnika Wydziału PS Bożena Szecówka wynosily 660 i 860 w przypadku dziecka niepełnosprawnego.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3.XLIX.18

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego funkcjonujących na terenie miasta Częstochowy

Ad.pkt.14

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości w rejonie ulic Małopolskiej i Traugutta. **(BR.4.XLIX.17)** - załącznik nr 11 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 12 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 6 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4.XLIX.17

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 5 głosach przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości w rejonie ulic Małopolskiej i Traugutta.

Ad.pkt.15

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 48 przy ul. Schillera 5 w Częstochowie. **(BR.5.XLIX.17)** - załącznik nr 13 do protokołu.

Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie mam jedno pytanie dotyczące tej uchwały chodzi o termin taki oficjalny nadania, kiedy miałyby to nastąpić. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak to jest wewnętrzna spawa szkoły, na pewno w terminie godnym, z tego co ja wiem być może 18 maja, bitwa o Monte Cassino, obywatel honorowy Częstochowy Ryszard Kaczorowski ogłoszą, że Monte Cassino zostało zdobyte, z tego co ja wiem to planujemy uroczystość przy grobie Nieznanego Żołnierza z koncertem, z apelem poległych tak, aby wpisać tę uroczystość w obchody stulecia odzyskania niepodległości przez Polskę.

Radny Piotr Wrona czy w związku z tym Panie Prezydencie będą zaproszeni wszyscy Radni czy tylko Radni SLD.

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak proszę Państwa na te uroczystości zapraszają jednostki czyli zapraszają szkoły. Natomiast ja z mojego doświadczenia bym powiedział no przyjmuj do wiadomości i z pokorą, natomiast Dyrektorzy mi często mówią, my zapraszamy tylko ludzie zaproszeni nie przychodzą, więc to jest rzecz, taki kij, który ma dwa końce. Natomiast z pewnością chcę powiedzieć, że rocznica niepodległości powinna nas łączyć, a nie dzielić, bo żołnierska krew jest zawsze czerwona albo jest biało-czerwona, natomiast inna partyjna na pewno nie jest. I ta uroczystość będzie w tym celu wykorzystana. Dziękuję uprzejmie.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski są to sprawy delikatne, ale chciałem się tutaj troszeczkę, że ja na wielu uroczystościach bywam jako Przewodniczący Rady również na takich, gdzie są nie wiem w teatrze, w filharmonii, jeszcze więcej niż w teatrze, gdzie mnóstwo z nas dostaje zaproszenia czasami jest to nabita sala np. w filharmonii, czy MDK i tam, gdzie są te miejsca dla nas, to jest takie leciutko rażące, a tu nagle taka łysa polana w miejscu, gdzie są dla nas zaproszenia. No frekwencja nasza jest też różna na różnych uroczystościach. Bardzo przepraszam za ten komentarz, ale tak się zdarza.

Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący ja się odniosę do Pana słów, ja jestem tego zdania, Pan jest innego zdania, często widzę na portalach społecznościowych, że nie są zapraszane nawet Komisje, Przewodniczący, Wiceprzewodniczący, nie są absolwenci szkół zapraszani, ale są za to zapraszani Radni SLD. Dziękuję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5.XLIX.17

*Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 48 przy ul. Schillera 5 w Częstochowie.*

Ad. Pkt. 16

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Miasto Częstochowa powierzonego przez Powiat Kłobucki zadania publicznego z zakresu ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w postaci wykonywania zadań izby wytrzeźwień w ramach Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie (**BR.6.XLIX.17**) - załącznik nr 14 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 10 do protokołu.

Radna Monika Pohorecka mam jedno pytanie jeżeli można, jeżeli mogę dopytać Panią Naczelnik jeżeli Pan Prezydent pozwoli na udzielnie odpowiedzi, chciałam zapytać czy inne gminy, czy któraś z gmin ościennych taką deklarację składała czy prosiła o aktualne porozumienie, bo my wiemy, że wszystkie gminy powinny mieć możliwość zapewnienia osobom. Jak to wygląda Pani Naczelnik?

Naczelnik Wydział Zd Grażyna Stramska – Świerczyńska Szanowni Państwo z takim zapytaniem mogą wystąpić powiaty i my możemy tylko i wyłącznie za zadanie własne powiatu możemy zawrze porozumienie jeżeli Rada Miasta podejmie taką uchwałę z powiatem i powiat ewentualnie dalej będzie się rozliczał z gminami. Wystąpił powiat kłobucki, powiat kłobucki ma taką uchwałę w sprawie powierzenia jeżeli dzisiaj będzie pozytywna uchwała z naszej strony będzie zawarte porozumienie z powiatem kłobuckim iz gminami, które wchodzi w skład powiatu kłobuckiego. Inne nie zgłaszały.

Radna Monika Pohorecka czyli powiat częstochowski nie zwracał się z taką prośbą?

Naczelnik Wydział Zd Grażyna Stramska – Świerczyńska nie.

Radny Piotr Wrona Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący niejako chciałem rozszerzyć pytanie Koleżanki Moniki, czy miasto skierowało do innych sąsiednich powiatów taką oferty, że my możemy przejąć te obowiązki.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6.XLIX.17

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Miasto Częstochowa powierzonego przez Powiat Kłobucki zadania publicznego z zakresu ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w postaci wykonywania zadań izby wytrzeźwień w ramach Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie

Ad. Pkt. 17

Interpelacje Radnych

Radny Tomasz Tyl

w sprawie budowy parkingu
w sprawie stanu technicznego kamienicy przy ul. Bór
w sprawie budowy parków zielonych

Radni: Barbara Gieroń, Jolanta Urbańska, Łukasz Banaś, Jacek Krawczyk, Przemysław Wrona

w sprawie modernizacji autobusu turystycznego zakupionego przez MPK – likwidacja dachu

Ad.pkt. 18

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński ja bym chciał złożyć wniosek Panie Przewodniczący, a szczególnie ten wniosek chciałbym kierować do Przewodniczącego Komisji Praworządności wniosek dotyczy nowelizacji ustawy kodeks wyborczy związane jest to z art. 18 w tym kodeksie, w którym Rada Miasta ma powołać nową komisję w Radzie Miasta, a tak komisja dotyczyłaby skarg, wniosków i petycji i prosba o to, żeby nasz w tym momencie statut gminy dostosować do tej nowelizacji jak najszybciej, żebyśmy mogli być może już na najbliższej sesji przyjąć, żeby taka komisja mogła zostać powołana dlatego tu jest mój wniosek. A do Pana Przewodniczącego wniosek o to, żeby nadzorował, żeby te prace zaczął funkcjonować, że jeżeli nie na najbliższej to na następnej, żeby taka komisja była powołana na sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski odpowiadając przeanalizuje, bo to są świeże rzeczy, dopiero muszą być opublikowane, podpisane przez Prezydenta, poproszę Pana Mecenasa Glenca i Pana Naczelnika Nowaka, żebyście Panowie przeanalizowali ile mamy czasu na to na powołanie tej komisji i wtedy sam jako Przewodniczący taki punkt wprowadzę, a oczywiście będzie to tak jak zawsze spróbujemy pewne rzeczy uzgodnić, żeby na sesji to przedyskutować.

Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący ustawa została opublikowana 16 stycznia tego roku. Okres 14 dni jest wejście czyli do 30 stycznia, 30 stycznia wchodzi ustawa. Ja chyba napisze do Pana Przewodniczącego, żeby statut poprawić, żeby dostosować statut miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski oczywiście może to też nawet Komisja, tutaj bym zaapelował czyli podpisana przez Przewodniczącego Świerczyńskiego może to każdy z nas zrobić, nie ma sprawy, ale gdyby powiedzmy, żeby się tak nie stało to wtedy ja wykażę inicjatywę, ale jak najbardziej zachęcam Kolegów, może indywidualnie aczkolwiek może lepiej byłoby jako Komisja, żeby taki projekt uchwały.

Pan Jarosław Janczak (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 15 do protokołu) bardzo często wydaje mi się, że następują w Urzędzie Miejskim pomyłki. Proszę Państwa mam taką sprawę, jestem zwykłym mieszkańcem Częstochowy, który czuje się poszkodowany przez Pana Prezydenta Miasta Częstochowy. Dlaczego? W takich miastach jak Kraków, Katowice, Sosnowiec, Rzeszów dzwoniłem tam i wszędzie, gdzie udzielają dodatków mieszkaniowych proszą o wypis z księgi wieczystej, aby sprawdzić czy na pewno umowa najmu mieszkania na pewno podpisana jest z właścicielami. W Częstochowie tego się nie robi. Jak dzwonię na Niepodległości to mówią Panie, podpisz Pan tam za kogoś i to wszystko. Myślę, że Urząd Miejski powinien wymagać tego, aby sprawdzić czy umowa jest podpisana. Dlaczego? Mam taką sytuację właśnie ja, gdzie umowę najmu mieszkania podpisał jedynie mój ojciec natomiast matka nie zgodziła się na taką umowę, art. 37 kodeksu rodzinnego – opiekuńczego mówi, że taka umowa jest bezwzględnie nieważna do czasu podpisania przez drugiego współmałżonka. Częstochowa jednak nie wymaga żeby umowa najmu była prawidłowa i udziela dodatków mieszkaniowych ludziom, którzy składają bezwzględnie nieważne umowy najmu. W moim przypadku na moje mieszkanie, którego jestem współwłaścicielem została udzielona kwota prawie 50 tys. zł dodatku mieszkaniowego. Co więcej dodatek ten udzielany jest na działkę, dodatek ten udzielany jest na piwnice, dodatek ten udzielany jest na strychy. Nie tylko na mieszkanie. Dlatego składam skargę tutaj do Rady Miasta, aby przyjrzała się problemowi,

sprawa jest tego typu, że ja mam wszystkie dokumenty, sprawa jest również zgłoszona do rozpatrzenia w sądzie. Nie ma tutaj chyba Pana Prezydenta Szewińskiego, z informacji jakie uzyskałem w sądzie na początku grudnia sprawę moją przeciwko Panu Prezydentowi rozpatrywać będzie chyba o ile się nie mylę, Pani chyba A. Sz. będzie tę sprawę rozpatrywać. Kim jest Pani A. Sz.? No jest sędzią. Wydaje mi się, że dziwna sytuacja. Uważam, że skoro jestem współwłaścicielem tego mieszkania to jakiś wniosek, powinno mnie się o jakiś decyzjach powinno mnie się pytać. Niestety powiem Państwu jeszcze, że na umowie najmu tego mieszkania jest sfałszowany podpis mojego ojca. Mój ojciec wiedział o tym, że do podpisania umowy najmu potrzebna jest zgoda współmałżonków, bo nie pierwsza była to jego umowa, natomiast tutaj w tym wypadku z tymi dwoma lokatorami podpisał wyłącznie sam. Dziwne jest jeszcze to, że tą umową z podrobionym podpisem mojego ojca posługują się lokatorzy dopiero po śmierci moich rodziców kiedy no już ciężko zweryfikować, ale mam dokumenty do Urzędu Miejskiego, które podpisywał mój ojciec i to jest zupełnie inny podpis. Dlatego chciałem się zapytać Pana Prezydenta, widziałem go chyba w Urzędzie Miejskim, chyba, bo mam słaby wzrok, ale chyba go widziałam, bo nawet mi się kłaniał, a nie ma go tutaj, chciałem go zapytać dlaczego miasto Częstochowa w przeciwieństwie do innych miast wypłaca dodatki mieszkaniowe na nieważne prawnie umowy. Jeżeli dzwoni się na Niepodległości do tego Centrum Pomocy, mówią, że jest wszystko prawidłowe. Ja się powołuję na art. 37 kodeksu rodzinnego – opiekuńczego, ja się powołuję na art. 199 kodeksu cywilnego to ta Pani Dyrektor odpowiada mi zdawkowo, że wszystko jest w porządku i proszę nie kopać, w sensie kopać nie zawracać głowy.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił, żeby skargę formalnie przekazać i wtedy Komisja Rewizyjna zajmie się ww. skargą.

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak Szanowny Panie ja nadzoruję to centrum i chciałbym tutaj powiedzieć, że miasto Częstochowa jeżeli wypłaca jakiegokolwiek dodatki komukolwiek zawsze czyni to zgodnie z prawem. Nie sądzę, by była taka sytuacja, że jest inaczej. Nie mnie jednak jeżeli to co Pan nam tu przedstawił jest wyjątkowo skomplikowane, my odsłuchamy zapis sesji, więc z pewnością podejmiemy ze swej strony czynności wyjaśniające, natomiast fakt, że sprawa jest w sądzie i sąd to dogłębnie zbada będzie podstawą dalszych działań. Natomiast chce Pana zapewnić, że jeżeli jest sytuacja, że ktoś próbuje wyłudzać nienależne mu świadczenia z pewnością będzie skierowany wniosek na drogę prawną i te świadczenia będzie musiał zwrócić. Natomiast z pewnością Komisja Rewizyjna jeżeli wpłynie taka skarga na pewno się nią zajmie, ale zapewne znając pragmatykę i zdrowy rozsądek poczeka na rozstrzygnięcie niezawisłego sądu w tej sprawie i wtedy będziemy podejmować działania. Natomiast kwestie, które Pan wcześniej tutaj poruszył, one będą przedmiotem naszej analizy i będzie Pan poinformowany czy jest tak jak Pan mówi czy może jest inaczej. W tej chwili tego nie rozstrzygniemy, ale na pewno z całą powagą do problemu się odniesiemy w najbliższym czasie i tym problemem będziemy się zajmować. Dziękuję uprzejmie.

Pan Jarosław Janczak mam jeszcze jedno pytanie z tego co Pan Prezydent powiedział czy Pan Prezydent z powołaniem jeżeli złożę taki wniosek, skargę czy Pan poczeka do rozstrzygnięcia sądu? Czy zajmie się Pan tak jak nakazuje prawo bez zwłoki tą moją skargą, bo jeżeli będzie Pan czekał do wyroku sądu to ja Panu chcę powiedzieć, że w Częstochowie też działa pewna kasta i mam na to dowody.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jeżeli są dowody to jeszcze raz bardzo proszę Pana, żeby też, no my jako Rada nie będziemy kast ścigali od tego są kompetentne, doświadczone organa.

Pan Jarosław Janczak czy moja skarga będzie rozpatrywana niezależnie od wyroku sądu

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski nie ciągnijmy tej dyskusji to ja spróbuję na to odpowiedzieć, jeżeli Pan np. oczekuje, że Komisja Rewizyjna, mówię to od siebie, zdecyduje czy dokument, jakieś np. pełnomocnictwo jest prawdziwe czy podrobione to niestety nie my, bo będziemy czekali aż sąd czy prokurator powoła biegłych itd., to Pan też musi zrozumieć. Proponuję skończmy tę dyskusję na dzisiaj, zgodnie mówimy, ja w imieniu Rady Miasta, Pan Prezydent jako Prezydent, że ciąg dalszy będzie.

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak proszę Pana zgodnie z procedurą w administracji publicznej złożyć Pan skargę, ta skarga będzie badana zgodnie z procedurą. Jeżeli będą czynności konieczne do wykonania przez policję, przez prokuratora czy kogoś to my się o to zwrócimy, bo to nie jest żaden problem, natomiast od momentu kiedy Pan złoży tę skargę na kancelarię zostanie zgodnie z przyjętym trybem w administracji publicznej wszczęte postępowanie, które jest umocowane odrębnymi przepisami, może być Pan pewny, że ono będzie zbadane, jeżeli o mnie chodzi to ja nie mam żadnych wątpliwości, żeby zawiadomić policję czy prokuraturę jeżeli uważam, że coś jest szemranego także tu mogę Pana słowo honoru dać, że tak będzie.

Pan Jarosław Janczak dziękuję Panu Prezydentowi uprzejmie i daje jedno ostatnie zdanie, jak zwróciłem się do policji, że są wypłacane, podejrzewam, nienależne środki to policja mi odpowiedziała, że takich środków nie zostało wypłacone. Prezydent Miasta Częstochowy informuje mnie natomiast pismem, że zostało wypłacone 49 623, 60 zł. Tak działa częstochowska policja. Czy policja chroni mieszkańców? Czy policja chroni mieszkańców czy innych ludzi? Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski niech Pan powstrzyma emocje, pieniądze zostały wypłacone czego nikt nie kwestionuje, natomiast jedynym problemem zgodnie z prawem czy z naruszeniem prawa na ile my jesteśmy w stanie tą sprawą się zajmujemy, a niezależnie od tego upoważnione i zobowiązane organa.

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. Pkt. 19

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XLIX Sesji Rady Miasta.

**Przewodniczący
Rady Miasta Częstochowy**

(-) Zdzisław Wolski

Protokołowała:

(-) Joanna Rekwirewicz